АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

от «15» декабря 2015г.                                                              № 1 372

О порядке подготовки документа планирования

регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в Жуковском районе

В соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области «О порядке

подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в Калужской области от 16.11.2015 № 637  и постановлением администрации МР

«Жуковский район» от 06.12.2005 № 313 «Об утверждении положения о порядке подготовки

проектов муниципальных правовых актов администрации МО «Жуковский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом в Жуковском районе (прилагается).

2. Определить органом, уполномоченным на подготовку документа планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Жуковском районе в рамках

реализации положений Федерального закона № 220-ФЗ от 13.07.2015 «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (далее Федеральный закон) администрацию МР «Жуковский район»,

который уполномочен нормативно-правовым актом Жуковского района на осуществление функций

по организации регулярных перевозок на территории района, возлагаемых Федеральным законом

на органы местного самоуправления (далее уполномоченный орган).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских поселений Жуковского района

принять порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском

сообщении.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

администрации МР «Жуковский район» по  экономике, инвестициям и  управлению

муниципальным  имуществом Паршину М.М.

И.О. Главы администрации

МР «Жуковский район»

А.Г.Сахаров

Приложение

к Постановлению

администрации МР

"Жуковский район"

от «15» декабря 2015 г. № 1 372

ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И

БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ЖУКОВСКОМ РАЙОНЕ

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Жуковском районе разработан в целях

реализации  положений Федерального закона от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и постановления Правительства Калужской области

от 16.11.2015г. № 637 «О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Калужской области».

2. Уполномоченный орган в документе планирования регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом в Жуковском районе отражает перечень мероприятий по

развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Жуковском

районе с указанием сроков исполнения и ответственных исполнителей, а также предусматривает

график проведения конкурсных процедур и заключения муниципальных контрактов в отношении

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории района по регулируемым

тарифам.

3. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в Жуковском районе утверждается  постановлением администрации МР «Жуковский

район».